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“事前不讲明，事后却
要收看房钱。”最近，朋友
王建遇到了烦心事。

原来，他从南皮来泊
头工作，想租个房子。于
是，王建提前在网上找了
一家当地的中介，让他们
帮自己找房子。接待他的
是一名中年妇女，说话干
练，人也热情。她告诉王
建，介绍成功后，要收一个
月 房 租 作 为 中 介 费 。 之
后，她非常积极地给王建推
荐了不少房源，王建从里面
挑选了两套，约定晚上一
起去看房子。

在看房子的过程中，
这 名 妇 女 一 边 给 他 介 绍
房子的情况，一边诉说自
己 家 里 还 有 两 个 月 的 孩
子，大晚上出来看房子，
自己很不容易。王建很是
感动，心想中介也是为了
帮助他尽快找到合适的房
子 ， 以 后 就 让 她 来 找
房 ， 至 少 让 人 家 赚 个 中
介费。

可没想到，看完两套房
子后，中介人员却向王建要
20 元的看房费，这让他很
诧异。“中介促成交易后不
是收中介费吗？什么时候看
房子还需要给钱？”王建
问。这名妇女说，大晚上也
不容易，看房费就是跑腿
钱。王建没有计较这么多，
就把钱给了她。

钱给了，可王建心里并
不舒服。作为中介，应该事
前说明，把该收的钱提前说
清楚。回想起之前这名工作
人员的诉苦，好像是为后面
收费做的铺垫。

生财有道，诚信为本。
作为中介工作人员，不应贪
图小利，失去诚信。这样玩
套路，顾客自然心里不舒
服，也会因此失去顾客。
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信用应用场景信用应用场景
本报讯 （记者李智力 通讯员赵红琲） 日

前，记者从市信用办获悉，我市信用应用场景
落地 70余个，通过对诚信主体的奖励激励，让
守信者享受到信用带来的红利。截至目前，已
惠及守信企业3000余家、个人8000余人。

诚实守信，是社会生活的“通行证”。信用
要“用”，关键在于创造“用”的条件。去年，
我市不断拓展应用场景，市信用办先后出台
《沧州市“信易+”守信激励工作方案》《沧州市
信易惠民生守信激励工作方案》专项文件，将
信用同群众的实际需求结合，拓展“信易+医
疗”“信易游”“信易批”“信易+家政服务”“信
易+住宿”等信用应用场景，让守信群众享受免
费医疗、家政服务等多项诚信红利。同时，为
信用良好的企业提供融资服务，项目审批开通
绿色通道，不断提升“信易+”惠民便企服务水
平，让群众感到“信用有价”。

此外，各县 （市、区） 与当地群众需求、
特色产业相结合，形成“信易+健身”“信易驾
考”“信易职业培训”等紧贴群众生活的应用场
景，形成覆盖县 （市、区）、乡、村的“信
易+”推动网，为整体提升守信激励工作水平奠
定了基础。

据了解，今年市信用办还建立了月通报机
制，定期通报各县（市、区）、市有关部门推动

“信易+”场景落地情况，鼓励各县（市、区）利
用本地优势资源，不断创新信用应用，使更加广
泛范围内的守信者享受到便利服务和激励政策。

巧手制作微景观巧手制作微景观
““农家小院农家小院””焕生机焕生机

本报记者 孙 杰 本报通讯员 任振宇

一座青土茅草小院落，院内
桌椅板凳整齐布局，铁锹倚在院
墙上，石磨、水缸、悬挂的红辣
椒，营造出浓浓的烟火气息。目
前，一个微缩版古风“农家小
院”在黄骅市博物馆展出，吸引
不少市民驻足参观并啧啧称奇。
这座微景观小院是由渤海新区黄
骅市市民王晓兰耗时两个多月制
作完成的，构思细腻，形象逼
真。

小手工玩出大名堂

小木板打造的桌椅，草根做
成盖帘，牙签做锄头，直径仅 1
厘米的脸盆内还写上喜字、绘上
锦鲤，还有石磨、压水机等都赋
予这座小院浓浓的“烟火气”，而
院内硕果累累的柿子树，让这座
微缩版古风农家小院更显勃勃生
机。

今年 35岁的王晓兰，在当地
的一家美容院工作。她没怎么学过
绘画美术，接触手工纯属巧合，没
想到如今发展成一项长期坚持并擅
长的兴趣爱好。

“前两年，孩子经常在家上网
课，我就买了黏土想让她在课余
时间消遣放松，可她玩两次就没
兴趣了。”王晓兰觉得黏土放着
变干也是浪费，就随手照着画册
捏起来，没想到这一捏竟入了
迷。

不看教程，就按着图片模样
慢慢摸索，不管是动物、人物
还是花束，王晓兰都做得有模
有样，全家人都惊讶于她的手
工天赋。“捏成的图案越多，越
有成就感，慢慢地就对手工上了
瘾。”王晓兰介绍。

2022 年，王晓兰看到一个
手 工 制 作 微 景 观 的 视 频 。 其

中，有个别物件也
可用黏土制作，她
跃跃欲试。“要不
要学？自己能做好
吗？一旦开始就不
能 半 途 而 废 ……”
经过反复思量，王
晓兰决定试试看，
没想到一发而不可
收。

重回故里寻
找灵感

“我以前是个不
太能坐得住的人，
做黏土的一段时间
我心静了不少。做
微 景 观 要 更 有 耐
心，才能逐渐找到
感觉。”王晓兰说。
尽管捏黏土有了一定手工基础，
可是制作微景观时要用到泡沫
板、木板、砖石、芦苇草等多种
材料，还用各种水彩颜料配比调
色，对于没有任何美术功底的王
晓兰来说，难度可不小。

不过在王晓兰看来，制作微
景观别有一番魅力：独立构思，
能体验设计师和建造师的乐趣；
另一方面则是对景观的还原，特
别是一些老式场景，容易勾起深
处的记忆。

在王晓兰学习制作微景观的
过程中，她有幸结识了一位老
师，给予她很多的支持和帮助。
与老师沟通交流后，她将制作对
象锁定为承载着满满幸福的儿时
农家小院。

“屋边的鸡舍、栅栏门、院
中的大果树、帮妈妈拾鸡蛋、跟
爸爸树下乘凉，这些场景每每回
想起来都很怀念。”王晓兰为了
充分还原老院样貌，多次回村到
老院转转，寻找童年的印记，不
仅数清老宅院残存墙体上立砖、
卧砖的层数，复制到微缩作品
中，还向长辈们了解当年的故乡
记忆，将每一个老物件的形状、
居家摆放位置、老旧程度都熟记
于心。

老师根据王晓兰的想法和描
述为她绘制了图纸，严格按照土
坯房的二十五分之一大小等比例缩
小。拿到图纸后，王晓兰便开始着
手制作。

复刻童年幸福院

为了呈现出最好的效果，王晓
兰依照不同场景选择 10 多种材
料。她使用塑泡沫板搭建房子主
体，先将泡沫板按照图纸上的尺
寸裁剪开来，然后用圆珠笔画出
门窗、青砖，再使用专用刀片小
心翼翼地塑型。在刻砖的过程中，
为了达到最好的对称、规整性，
王晓兰采用了最原始的“笨”方
法——用刻度尺测量，常常因为
一块小小的“青砖”，将之前两
三天的成果推翻重塑。

在制作屋顶瓦片时，她将调好
的石膏放入模具定型，每半小时可
脱模20个小瓦片。“整个屋顶共用
瓦片2000余片，这个过程确实有点
熬人，耗时又麻烦。”王晓兰说，
她却依旧乐此不疲沉浸其中。

最让王晓兰头疼的就是给房子
上色，为了追求最逼真的青土效
果，她反复调试颜色，从内到外
为房子主体刮了四遍腻子，最后

用染料为外墙上色，将外墙做
旧，最终还原了早年间的青色
土坯房。经过多次打磨，王晓
兰终于完成了房子的主体部分，
茅草屋顶则是在公园旁的水池里
就地取材的芦苇。

耗时两个月，看着眼前熟悉的
院落，王晓兰觉得格外满足。“这
就是我儿时居住房屋的影子，制作
它时，我回忆起许多儿时的欢乐时
光。”

本报讯（记者贾世峰）日前，“铁狮杯”第
二届沧州市围棋团体联赛落下帷幕，任丘棋盟队
获得冠军，沧州市“投资共赢队”、天元围棋学
校“菲赢不可”队分获二、三名。

本次比赛由沧州市围棋协会主办，黄骅、
任丘、泊头、海兴、肃宁等 11支代表队的近 60
名棋手参加了比赛。比赛依照中国围棋甲级联
赛的赛制，采取单循环制，每队由 5至 6人组
成，每场比赛上场 4人，胜队 3分，负队 0分。
出现 2∶2平局时，以第一台的成绩决定两队的
胜负，胜队2分，负队1分，是为“主将胜”。

比赛过程一波三折，首轮任丘队就因“主将
负”负于黄骅棋协队。随后，又先后因“主将
负”输掉两场比赛，夺冠悬念大增。好在其他几
轮比赛均获全取 3分，最后以 1分的优势惊险夺
冠。

值得一提的是，业余围棋世界冠军、业余 8
段马天放代表沧州棋院队参加了比赛。尽管他
凭借超强实力毫无悬念地 11战全胜，但因队友
较弱，沧州棋院队遗憾地获得团体第4名。

第二届沧州市围棋团体联赛落幕第二届沧州市围棋团体联赛落幕

任丘队获得冠军任丘队获得冠军

肺作为最重要的呼吸器官，负
责人体氧气与二氧化碳的交换，维
持人体新陈代谢。“阳康”后，哪些
食物更养肺？建议多吃7种食物，可
以润肺止咳。

梨。梨具有止咳化痰、清热解
毒等功效，可以生吃、榨汁、煮食
等，对肺热咳嗽、麻疹、支气管炎
等有较好的治疗效。与蜂蜜、甘蔗
汁等一起服用，效果更好。

银耳。银耳营养成分高，属
于温和性的食物，不寒也不热，
适合大部分人吃。能养肺清肺，
对免疫力也有增强作用，如果本
身是肿瘤患者正在化疗的，也可

以吃银耳来增强对化疗的耐受
力。

菠菜。菠菜除了含有丰富的
铁，也富含丰富的镁元素，镁能够
调节人身体的机能，在运动前如果
适当食用含镁元素的食物能够增强
心肺功能。需要注意的是，菠菜中
含有大量草酸，身体有结石者尽量
减少食用。

百合。百合可以补充心肺，有
肺虚咳嗽、干咳无痰或者秋冬干燥
的人都适合吃百合。吃百合的方法
有很多种，例如炒荠菜百合：先把
荠菜切成碎，再和百合一起炒，特
别适合肺病患者。

萝卜。萝卜味甘、辛，性凉，
入肺、胃经，可以清热生津，下气
宽中，消食化滞，开胃健脾，顺气
化痰。萝卜可以辅助治疗或治疗多
种疾病，可以治疗咳嗽，也有润肺
养肺的功效，但脾胃虚寒者也不宜
多食。

罗汉果。罗汉果被人们誉为
“神仙果”，中医认为它具有清热解
毒、化痰止咳、养声润肺、去除口
臭之功效。现代研究也发现，罗汉

果中含有的罗汉果甜甙有较明显的
清肺利咽、化痰止咳的作用，可增
强机体的细胞免疫功能，对养肺有
很好的帮助作用。

柿子。中医认为，柿子性凉，秋
天吃润肺止咳，可克服秋燥。成熟的
鲜柿可以直接吃，每天吃一个，不咳
嗽不上火。尤其是出现咳嗽痰多以及
肺燥等不良症状时，吃一些柿子，对
止咳化痰有很好的帮助。

韩学敏 整理

““阳康阳康””后哪些食物更养肺后哪些食物更养肺？？

日前，孟村回族自治县举办春季招聘会，44
家企业提供就业岗位845个，涵盖装备制造、家
政服务、教育、畜牧养殖等多个行业。活动当
天，704人达成就业意向。 杨 洋 刘冠一 摄

““农家小院农家小院””微景观微景观

王晓兰精心制作王晓兰精心制作““农家小院农家小院””

尊敬的广大用电客户：

由于您在我公司办理销户手续后仍

有预收余额未领取，请您于2月25日前，

属于个人用户的，请携带和用户名称相一

致的身份证和银行卡复印件；属于企业用

户的请您携带和用户名称相一致的（营业

执照、法人身份证、办理人身份证）复印

件、银行账户信息、委托书、公章到所辖供

电所营业厅办理预收余额清退手续，至

2023年2月25日公告期结束仍未办理退费

手续的视为放弃。详情请咨询当地供电所

营业厅（咨询时间：周一至周五）。

咨询电话：
城区营业厅：5020100
尚村营业厅：5099382
梁村营业厅：5068344
窝北营业厅：5066113
师素营业厅：5079695

特此公告

国网沧州肃宁县供电公司关于《销户用户有预收余额需领取》的公告

销户用户有预收余额
单位

肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所

用户编号
0460818203
0460919270
0771582082
0460903460
0698968617
0461011225
0460899028
0698968604
0642238797
0461011212
0461413630
0644671794
0461552634
0550980959
0550978356
0765880637
0765591980

用户名称
孙**表

*瑞红卡*
*然资源*
*国荣卡*
*灯四二*
*红涛卡*
*永路卡*
*灯四一*

张*
*栓卯卡*
陈*顺
李*心
张*启
李*章
王*

*农业农*
*农业农*

预收余额
3.92
46.13
0.33

105.04
1.91
4.82
2.08
1.63
2.97
2.84
6.55
27.49
0.04
11.32
7.8

67.62
0.3

销户用户有预收余额
单位

肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁窝北供电所

用户编号
0765472438
0765479240
0765471464
0765476427
0765880451
0781151045
0766146295
0766146325
0766142714
0719697371
0766142802
0576379715
0637450416
0766133790
0733869905
0461454712

用户名称
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*集团有*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*攀饲料*
*农业农*
*凝土销*
*增志卡*
*农业农*
常*祥
郑*

预收余额
0.16
0.69
1.48
0.76
0.38
41.05
0.76
10.38
10.38
31.34
0.76
15.58
0.32
5.55
11.76
0.64

国网河北省电力有限公司肃宁县供电分公司
2023年2月8日

附件：销户用户有预收余额明细

刊登刊登广告须广告须知知
一、产品广告持营业执照副本、商

标注册证、生产许可证、产品合格证；

二、专利、药品、农药、兽药、食品等

广告须提供省级以上有关部门广告审

批证明；

三、化妆品广告须出具卫生许可证

和生产许可证；

四、招工、招干广告须到劳动人事

部门所属的职业介绍机构办理登记手

续；

五、社会力量办学招生广告：以学

历教育为主的到教委办理登记手续，以

职业技能为主的到劳动部门办理手续；

六、广告内容须加盖单位公章；

七、凡限购特价商品，一律到物价

公证部门分别办理认证和公证手续。

沧州日报广告部助您一帆风顺沧州日报广告部助您一帆风顺

电话电话31550693155069☎
企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船 广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆尊敬的广大用电客户：

由于您在我公司办理销户手续后仍

有预收余额未领取，请您于2月25日前，

属于个人用户的，请携带和用户名称相一

致的身份证和银行卡复印件；属于企业用

户的请您携带和用户名称相一致的（营业

执照、法人身份证、办理人身份证）复印

件、银行账户信息、委托书、公章到所辖供

电所营业厅办理预收余额清退手续，至

2023年2月25日公告期结束仍未办理退费

手续的视为放弃。详情请咨询当地供电所

营业厅（咨询时间：周一至周五）。

咨询电话：
城区营业厅：5020100
尚村营业厅：5099382
梁村营业厅：5068344
窝北营业厅：5066113
师素营业厅：5079695

特此公告

国网沧州肃宁县供电公司关于《销户用户有预收余额需领取》的公告

销户用户有预收余额
单位

肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁河北供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁梁村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所

用户编号
0460818203
0460919270
0771582082
0460903460
0698968617
0461011225
0460899028
0698968604
0642238797
0461011212
0461413630
0644671794
0461552634
0550980959
0550978356
0765880637
0765591980

用户名称
孙**表

*瑞红卡*
*然资源*
*国荣卡*
*灯四二*
*红涛卡*
*永路卡*
*灯四一*

张*
*栓卯卡*
陈*顺
李*心
张*启
李*章
王*

*农业农*
*农业农*

预收余额
3.92
46.13
0.33

105.04
1.91
4.82
2.08
1.63
2.97
2.84
6.55
27.49
0.04
11.32
7.8

67.62
0.3

销户用户有预收余额
单位

肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁尚村供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁师素供电所
肃宁窝北供电所

用户编号
0765472438
0765479240
0765471464
0765476427
0765880451
0781151045
0766146295
0766146325
0766142714
0719697371
0766142802
0576379715
0637450416
0766133790
0733869905
0461454712

用户名称
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*集团有*
*农业农*
*农业农*
*农业农*
*攀饲料*
*农业农*
*凝土销*
*增志卡*
*农业农*
常*祥
郑*

预收余额
0.16
0.69
1.48
0.76
0.38
41.05
0.76
10.38
10.38
31.34
0.76
15.58
0.32
5.55
11.76
0.64

国网河北省电力有限公司肃宁县供电分公司
2023年2月8日
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五、社会力量办学招生广告：以学
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沧州日报广告部助您一帆风顺沧州日报广告部助您一帆风顺

电话电话31550693155069☎
企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船企业是船 广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆广告是帆


